COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

REFERENTE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇO PARA OBRAS E SERVIÇOS DE

ENGENHARIA Nº 75/2015 - PMT

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM OBRAS E SERVIÇOS

DE ENGENHARIA PARA A TOTAL EXECUÇÃO (COMPREENDENDO MATERIAL E MÃO-

DE-OBRA) DAS SEGUINTES OBRAS: - REFORMA DE MURO NA ESCOLA MUNICIPAL

ERWIN PRADE; - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO UTILIZADO PELA UPE BEIJA

FLOR, AMBAS LOCALIZADAS NESTE MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO,

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, PROJETO E DEMAIS ANEXOS AO EDITAL.

A Prefeitura de Timbó, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público, para

conhecimento dos licitantes, participantes da Tomada de Preço nº 75/2015 - PMT, que o processo

encontra-se suspenso devido ao recurso administrativo interposto pela empresa CONSTRUTORA F&F

LTDA – ME.

Após a publicação, contar-se-á 5 (cinco) dias úteis, igual período de recurso, para interposição das

contrarrazões, caso haja interesse, consoante consta no art. 109, §3º, da Lei nº 8.666/1993.

O recurso será digitalizado e encaminhado para o e-mail das empresas participantes do certame e,

estará disponível também, mediante requerimento junto ao Setor de Licitações da Prefeitura de Timbó,

Av. Getúlio Vargas, nº 700, Centro, Timbó/SC.

Timbó, 17 de setembro de 2015.

MARLISE THEILACKER

Presidente

BARBARA L. POFFO DE AZEVEDO

Membro

ANDREA TAISE FRANZ

Secretária

PRISCILA MACEDO

Membro